報 道 機 関 各 位

令和４年(2022年)12月２日（金）14時00分 配付

項 目 オホーツクール「クリスマスバス」の実施について

配付資料 「周知用チラシ」

内容及び 管内の関係バス事業者や市町村等と連携し、乗合バスの車内を地域
報道に当 の子ども達が作成した飾りなどで装飾した「クリスマスバス」を次の
たっての とおり運行しますので、お知らせします。
お 願 い

記
１ 目 的

子ども達のクリスマスバスへの関わりを通じ、地域住民の公共交
通への関心を高めることで、公共交通の活性化や利用促進を図るこ
とを目的とする。

２ 主 体
北海道オホーツク総合振興局が関係バス事業者や市町村、北海道

運輸局北見運輸支局などと連携して実施。

３ 内 容
（１）運行路線及び運行期間

・斜里町市街地巡回バス｢しゃりぐる｣
令和４年（2022年）12月5日（月）～12月25日（日）
（「しゃりぐる」は24日（土）、25日（日）を除き土日運休）
・北海道北見バス｢夕陽ヶ丘線｣
令和４年（2022年）12月6日（火）～12月25日（日）

・紋別市内循環線｢KURURI｣
令和４年（2022年）12月15日（木）～12月25日（日）

・網走バス｢羽衣線、お買い物バス｣
令和４年（2022年）12月19日（火）～12月25日（日）

※運行予定時刻は当課のＨＰをご確認願います

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/tss/135454.html

（２）乗車記念品
「乗車証明」に印字された二次元コードからアンケートに回答

した小学生以下全員に、「オホーツクールボールペン」、「オホ
ーツクールポストカード」等をプレゼント。

４ その他
本取組は、管内市町村を含む多様な主体が連携した取組ですの

で、積極的な報道をよろしくお願いします。

オホーツク総合振興局地域創生部
担当窓口 地域政策課主幹 杉村 勝彦

直通 0152-41-0623

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/tss/135454.html

クリスマスバス
バスの中のクリスマスを体験してみませんか？
今年も地元の子ども達が飾り付けをした
バスが期間限定で運行します！

乗車記念特別企画
クリスマスバス車内にある「乗車証明」の二
次元コードからアンケートに回答してくれた
小学生以下のみんなに、「オホーツクール
ボールペン」などの乗車記念品をプレゼント♪

＼詳しくは振興局のＨＰを見てね！
／

オホーツクール「クリスマスバス」は主に次の関係機関・事業者等
が連携して取り組むものです。
北海道オホーツク総合振興局・オホーツク管内１８市町村・北海道
北見バス・網走バス・北紋バス・斜里バス・認定こども園北見幼
稚園・認定こども園網走藤幼稚園・紋別市立みどり保育所・斜里
町立双葉保育園など

※SDGs(SustainableDevelopment Goals)とは、2015年９月に国連で
採択された、先進国を含む2030年までの国際社会全体の開発目標で、
17のゴール（目標）と169のターゲットで構成されています。

◆本事業に関するお問合せ
北海道オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課 電話：0152-41-0624（直通）

e

e

北海道北見バス
｢夕陽ヶ丘線｣

紋別市内循環線
｢KURURI｣

乗る前に必ず運行予定
時刻を確認してね♪

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/tss/135454.html▲

2022年

12/15
～

12/25

2022年

12/19
～

12/25 2022年

12/５
～

12/25

2022年

12/６
～

12/25

網走バス
｢羽衣線、お買い物バス」

斜里町市街地巡回バス
｢しゃりぐる｣

振興局ＨＰへＧＯ！

（24・25日を除き土日運休）

北海道北見バス
「夕陽ヶ丘線」
の場合

「乗車証明」の二次元コード
からアンケートに回答 自宅で待つ 記念品が届く１ ２ ３

網走バス
「羽衣線、お買い物バス」
紋別市内循環線（北紋バス）

「KURURI」
斜里町市街地巡回バス（斜里バス）

「しゃりぐる」の場合

「乗車証明」の二次元コード
からアンケートに回答

「乗車記念品引換票」を印刷、
「乗車証明」を貼る 窓口に提出、記念品ＧＥＴ♪１ ２ ３

～乗車記念品の受け取り方～

クリスマスバス乗車記念品
をゲット
じゃぞ♪

アンケート
に答えて

＜窓口はこちら＞
・網走バスターミナル
（網走市南2条西１丁目15）

・北紋バス本社
（紋別市元紋別678）

・斜里バスターミナル
（斜里町港町16-16）

※ 北海道北見バスは郵送のみとなります。

♪乗車記念品♪
・オホーツクールボールペン
・オホーツクールポストカード
・各バス会社さんからの素敵なプレゼント

＊注意点＊
乗った路線によって、記念品の受け取り方
が違います。
必ず確認してね！

回答送信完了
画面からダウ
ンロード♪

※乗車記念品は数に限りがあります

クリスマスバス車内にある「乗車証明」の二次元コードから、アンケートに回答してくれた
小学生以下のみんなに、「オホーツクールボールペン」などの乗車記念品をプレゼント♪